



EJECUCIONES TRIMESTRALES DE LAS ENTIDADES LOCALES

01-18-140-AA-000 - Motril Nombre Usuario: **Ramírez Pérez de Andrade, Eva María** P. A.: **E** Cambio ejercicio/periodo Salir Ayuda Enviar Incidencia
Entidad seleccionada: **01-18-140-AA-000 - Motril** Ejercicio: **2024** Periodo: **Trimestre 1**

F.1.1.1 - Resumen de Clasificación Económica

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

Unidad: euros

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2024	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
INGRESOS: Cód. Capítulo / Descripción		Previsiones iniciales Presupuesto 2024	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio ⁽¹⁾	(B) Derechos Reconocidos Netos ⁽²⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾			
1	Impuestos directos	22.568.320,23	22.568.320,23	647.905,50	452.246,93	473.398,84	22.568.320,23	-0,97	
2	Impuestos indirectos	1.075.550,58	1.075.550,58	524.089,60	427.121,00	39.076,33	1.075.550,58	-0,51	
3	Tasas y otros ingresos	10.402.550,82	10.412.541,50	2.971.669,66	1.624.085,64	287.649,59	10.412.541,50	-0,71	
4	Transferencias corrientes	25.032.866,99	25.416.719,13	5.729.256,46	5.729.256,46	0,00	26.416.719,13	-0,77	
5	Ingresos patrimoniales	703.215,39	703.215,39	44.369,56	36.306,08	5.632,21	703.215,39	-0,94	
6	Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
7	Transferencias de capital	0,00	668.167,13	125.609,60	125.609,60	0,00	4.968.167,13	-0,81	
8	Activos financieros	13.416,00	24.622.033,47	3.250,00	3.250,00	0,00	13.416,00	-1,00	
9	Pasivos financieros	4.950.000,00	4.950.000,00	0,00	0,00	0,00	4.950.000,00	-1,00	
	TOTAL INGRESOS	64.745.920,01	90.416.547,43	10.046.150,38	8.397.875,71	805.756,97	71.107.929,96	-0,89	

Unidad: euros

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2024	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
GASTOS: Cód. Capítulo / Descripción		Créditos iniciales Presupuesto 2024	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio ⁽¹⁾	(B) Obligaciones Reconocidas Netos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾			
1	Gastos de personal	34.263.834,95	34.469.768,74	7.542.200,09	7.542.200,09	1.260,00	34.469.768,74	-0,78	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	18.416.697,39	18.284.740,88	1.939.938,82	1.352.904,52	2.543.183,93	18.284.740,88	-0,89	
3	Gastos financieros	733.944,75	733.944,75	1.214,31	1.179,11	247,04	733.944,75	-1,00	
4	Transferencias corrientes	4.109.206,53	4.250.870,94	1.682.960,88	216.358,30	76.875,49	4.250.870,94	-0,60	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos								
6	Inversiones reales	5.605.592,74	30.924.839,02	281.216,09	281.216,09	327.539,85	6.125.489,00	-0,99	
7	Transferencias de capital	5.100,00	140.839,45	76.328,37	33.454,77	643,53	140.839,45	-0,46	
8	Activos financieros	16.800,00	16.800,00	16.800,00	16.800,00	0,00	16.800,00	0,00	
9	Pasivos financieros	1.594.743,65	1.594.743,65	0,00	0,00	0,00	1.594.743,65	-1,00	
	TOTAL GASTOS	64.745.920,01	90.416.547,43	11.540.658,56	9.444.112,88	2.949.749,84	65.617.197,41	-0,87	

⁽¹⁾ Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

⁽²⁾ Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.